Havemo visto di fara in l’avegnire con el Prioli son fator a Baruti e schuserate al Barbarigo al meio pora // e questo avanti fazi présentera prima se defermo el Prioli e per romagnire del fermo a Baruti a zio non rimagni senza che asai tel confortemo e plaxene et per i caxi poria ocorere lasemo a ti fazi con chi te parerai // ma pur ne par raxonevele el [G.] Barbarigo debia con ste galie vegnira de qui.

Penso per deda cavadagno per respecto questi son vegnudi, se ne e la meno contentisimi eserne insidi ch’Idio laudi e bocaxini non de resta, se no pezze 18 greze che per non di eser a cadadori, non avemo vendudi di blanchizadi, non di resta pezza 39 valeria duc. 4 per non di eser di qui corne o ditto.

Ancor non avemo vendudo i fardi 2 canelle, avesemo d’Alesandria per non de eser acatadori et ancor per aver trovadi quele non bone dubio se ne per dira se Idio non prodi per simel ancor non avemo vendudo el piper si quelo tu ne mandasi corne quelo avesemo d’Alesandria che per la nova e vegnuda per ste nave de le asa spezie e capitadi et che iera per capitar a Damascho et ancor a fato calar el piper in duc. 85 el kantar, pur spiero vignando acatadori per el bon priexio, el vale in Fiandra el sostignera meio, non l’avemo voiudo vendere corne a fato molti pensando per le nave dovese vegnire nuova di poche spezie fose capitadi a Damascho perche siando sta cusi senza fallo averia vaiudo meio di duc. 100 el kantar // restane da lib. 12 di boraxo altro non de resta de qui.

Fradelo le vegnudo con ste nave avegna corne te 0 dito, ancora resta avegnire el Panpano tute le altra son azonte con saludi da saci 5000 in 5500 saci gotoni e de qui ne restava da saci 2000 ma molti di catavi che in summa ne pol eser da saci 7500 che zerto e grandisima summa si per respeto di i saci ancor eser restadi in queli paisi corne per la gran suma la muda pasa le vo Todeschi che raxonevel mentre questa muda dovese far poco et cusi tuti credeno ne par sera poco profito // parandome vignando acatadori Aman debia sostignir Lib. 5 in 5 'A el M, i mior Acre Lib. 4, Siami e Zibeli Lib. 4 V2 in 4 2/3 et ancora Dio volese a sti priexij ne insese asai ma me dubito ne inséra poci per la caxon dito te desorra et per ho per la muda del settenbrio non savemo quelo te debiemo dire // se no sora tuto se acatera gotoni le da voler aver bona roba et bon mercado lasemo a ti fazi quello a tti pare Idio ta Maistra a far el meio // avixandote corne t’avemo dito aparandone partido ne para raxonevele in vendere de i nostri gotoni venderemo // pur me dubito i partidi sera scarsi Idio provedi // per el Soranzo che penso partira fin uno mese te avixeremo quello sera seguido.